[image: image1.png]

администрациЯ Цимлянского района

Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.04.2014 г.
                                 № 340                                        г.  Цимлянск
О медицинском обеспечении лиц мужского пола 15- и 16- летнего возраста, проживающих на
территории Цимлянского района
Ростовской области, до их
первоначальной постановки на
воинский учет в 2014 году

В соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от 14.03.2014 № 169 «О медицинском обеспечении лиц мужского пола 15- и 16-летнего возраста, проживающих на территории Ростовской области, до их первоначальной постановки на воинский учет в 2014 году»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Главному врачу МБУЗ «ЦРБ» Цимлянского района Ростовской области Иванову В.М.:

1.1. Обеспечить организацию работы по проведению медицинскими учреждениями плановых профилактических медицинских осмотров граждан Российской Федерации мужского пола 15-и 16-летнего возраста, проживающих на территории Цимлянского района, во взаимодействии с отделом военного комиссариата  Ростовской области по Цимлянскому и Волгодонскому  района (апрель- июнь 2014г.)
1.2. Организовать по результатам планового профилактического осмотра обследование юношей (по показаниям) в областных лечебно-профилактических и специализированных учреждениях.

2. Отделу образования Администрации  Цимлянского района (Осадченко Н.Т.):

2.1. Обеспечить координацию деятельности образовательных учреждений общего образования Цимлянского района по согласованию и выполнению графиков ежегодных плановых профилактических медицинских осмотров юношей в апреле-мае 2014г.

3. Рекомендовать начальнику ВКРО Цимлянского и Волгодонского района Живенко А.В. осуществлять учет граждан, достигших 15- и 16- летнего возраста, по учетным карточкам граждан и своевременное внесение в них результатов плановых профилактических медицинских осмотров и диспансерного наблюдения за состоянием здоровья юношей.

 4.  Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Цимлянского  района по социальной сфере Федорову Т.М.

    Глава Цимлянского района                                                        А.К. Садымов
Постановление вносит ведущий специалист

по связям с политическими партиями,

общественными объединениями и национальным

отношениям Администрации Цимлянского района
Сапченко Е.Н.